
Kupiškėnų kultūros kelias / [sudarytoja Aušra Jonušytė; tekstų autorės Aušra Jonušytė, Jolita 

Janušonienė, Karolina Vaižmužytė; dailininkė Giedrė Ringelevičienė; kalbos redaktorius Algirdas 

Petrulis]. – Kupiškis: Kupiškio kultūros centras, 2019 (Vilnius: UAB „Petro opsetas“). – 163, [1] p.: 

nuotr. 

 

Knygoje aprašomos kultūros renginių Kupiškio krašte ištakos nuo XIX a. pabaigos, saviveiklininkų 

sambūriai tarpukariu. Didesnis dėmesys skiriamas kultūrinei veiklai nuo 1950 m., Kupiškio kultūros 

namams jau pritaikius buvusį sinagogos pastatą ir įsikūrus 1982 m. užbaigtuose statyti naujuose 

šiuolaikiškuose rūmuose. Pateikiama trumpa informacija apie buvusius kultūros namų vadovus, 

specialistus, saviveiklos kolektyvus, spausdinami darbuotojų prisiminimų, straipsnių iš rajono 

laikraščių fragmentai. Atskiras skyrius skiriamas mūsų krašto pasididžiavimui – „Senovinėms 

kupiškėnų vestuvėms“. Chronologine tvarka vienu kitu sakiniu arba truputį išsamiau apžvelgti tik 

reikšmingesni ir įvairesnės paskirties renginiai. Nenorėta labai išplėsti ir didinti knygos apimties, 

tačiau ir iš to, kas paminėta, skaitytojai gali susidaryti vaizdą apie krašto kultūros išskirtinumą, 

sužinoti, ką kultūros darbuotojai nuveikė kurdami Kupiškio miesto kultūrinio gyvenimo mozaiką. 

Leidinys gausiai iliustruotas Kupiškio kultūros centro meno mėgėjų kolektyvų ir renginių 

nuotraukomis. 

 


